r. <XI. H. Yallis-magnaeabbas vocatur a Gnillel-
y

mo, Magaloneitsiepiscopo,adreconciliandos discor-
dantes Petrum regem Aragonum, et cives Monspe-
Jienses,vi Kal. Novembris 1206. Ila.ffisf. Occhan.
l. III, proli. col. 204. Nisiforle baecprima liominis
liltera riiale scripta fuerii, Jectumque H. "pro P.
Nam

< XII. Petrus IV nosciuir in inslrumenlis ab
anno 1206, usque ad annum 1211. >

(507) Peirus 111Raimundi, S. Guillelmiaubas,
legilur in Chaiiis, ab anno 1204 usque ad annum
1214. Gall. Chrisl. t. vi, col. 592.

(508)Conferendaomnino baecepistola, cum fcis
quaeapud auclores novreGalliaeChrisiianaedicuntiir
de Raimundo H, episcopoAgatbensi, quemsedisse
dicunl ab anno 1192, usque ad annum 1215. Ibib.
col. 679.

(509) Videepistolamlibri qttinli 16, uol. .
(510) Deislis jam dictttm est ssepius.
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ea Legallonis officiumexcrcereni, qtiia de venera-

bili nostro (511) Agatiiensiejriscopo, per fre-

queniem clamorem mulla sibi fueranl insinuaia

sinislra, voluerint deseendce, ac vidcre si clamorcm

opere complevissel.] Ideoque lam ejjiscopumquam
canonicos juramenti vinculo asiiinxerunl, ut snper
stalu Ecclesiaesibi dicerenl veritaiem,qui deposi-
tiones eorum redaclas in scripiis, cum idem episco-
pus appellassel, ad noslram prasenliam deslina-

tunl, praefigeiiieseidem episcopo terminnm com-

pelenlom, quo nostro se conspeclui praesentarei,
Hiandatumaposiolicumrecepturis. Idemautem epi-

scopus, ad prafisentiamnoslram accedens, poslquam
confessiones"suas el aliorum depositiones audivii,
nisus esl se mullipliciler excnsare, snas nobis ex-

cusationes in scriplis assignans. Nos igitur, habiio

cuin fralribus noslris consilio diligenii, praefaium
episcopum ab adininislratione Agaihensis Ecclesiae

diiximussuspendendum, pro eo quodin quibusdatn
eum culpabilemdcprebendimus,clconfessioneipsius
coulra eiim prima facie raciebani, reddcntes eum
nobis de jure suspectum, cttin nonduin suas excusa-
liones probavei-il, quas lamense probaluram firmi-

ler promiltebal. ]Quia vero nobisnon conslilil, sub

qua forma (512) coram praediclis legalis praeslilit

juramentum, uiruni videlicet ita juraveril, ut supcr
stalu Ecclesiaeplenam et meram dicerel verilalem,
an iia ut ad inquisita veraciler responderel, discre-

lioni vestrmper apostolica scripla prmcipiendo(515)
niandamus, -qualenuseisdemlegalis ex parte noslra
in virlute obedieniiw dislricie mandelis, ut sub

qua forma juraverit vobis sttideant fideliler inii-

inare, et, si, secundum respoiisionem eorum, sub
secunda formajuraverit, aui ip^ecoram vobis suffi-

cienler probaveril se sub illa forma jurasse, per

depositiones teslium, quos produxil apud sedem

apostolicam cbnslilutus, quas vobis sub Bulla no-
stra millimus interclusas, auteiiam aliorum, ctim

nondum deposiiiones illae fuerinl publicatoe, nec

ipse produelioni testium renuntiare curaverii, quo-
niam secundum eamdem non lenereiur ex debllo

juramenii nisi ad inquisila soluinmodorespondere,
vos excusationes illas, quas vobis sub Bulla no-

slra millimus inlerclusas, diligenter audire cureiis;

et, si eas probayerit evidenter, cuni excusationes

hujusmodi confessionesillas non perimanl, sed cx-

ponanl, quae lales sunl, ul elad bonninet ad ma-

lum valeanl retorqueri, el ideo judicari debenl ex

causa, euin sublalo appellationis obslaculo, peni-

(511) HaecDecrel. desunl.
(512)Decreiales ad episcopuscuiricanonicis.
(515)IlaecDecretalesom., ul infra verba in vir-

lule districtm.
(314)Decreialesom., el infra coram nobis.
(515) llaec om. Decfelal., utniox verba sub. cu-

juslibet obslacuio; infra legunt removerecureiis pro
rem. omn.

(516)Vide Raynaldiim,ad annum 1205, §. 55.
(517)EcclesiaeMindensiluncpraeeratS. Dieihma-

rus, miraculis illustris. Snb hoc, reperlaeargenli-

A tus (514) nbsolvati*,cum, clsi reperlus sit ctrlpa-
bilis in qttibusdani, ex labore lamen el pudore pu-
nitus, quos propler hanc causam incurril, hnjus-
modi levis culpa Jeviler ei dcbeat indulgeri. Quod
si excusationes illas stiper dilapidnliotie, naufragio
et simonia, sufficienterprobare ncguiverit, auisub-

prima formajuravit, qnia sectindtim eamdcm nec
veritatem tacere, nec admiscere debtiit falsiiaiem,
vos, non obsianiibus excusalionibus Hlis, quas rie
novoproposuil coram nobis,f.um in confessionibus
suis nullam omnino de illis fecerit -menlionem,
quantvis firniiler asserueril, quod plures ex illis

pruediclislegalis exposuil, guas ipsi scriberenoncu-
rarunt (515), cum haecse proba-renon .possei,tan-

qtiamqui soltisexaminabalitr ab illis, eitm, sublato
" cujuslibet coniradiclioniset appellafwnisobstaculo,

ab administralione Agaihensis Eeelesiaeremovealis

otnnino, facienles cidem Ecclesiae, cum concilio

legaiorum ipsorum, de persona idonea perelcctio-
nemcanonicam providcri; atleniius provisuri, ut,
Detimhabenles proeoculis nec ad sinistram, nec ad
riexleram dedinelis. Qnod si non onines... duo

vestrum, etc.

Datum,vm Kalendas Junii, anno oclavo.
LXXVH(516).

KlOTENSI(517),ET VERDENSI(518)EP1SC0PIS,
ET ABBATIVERDENSI.

Ut arckiepiscopoMagdeburgensibcneficiumabsolu-
tionis impendant, el de quibttsdamaliis rcferanl,
el rcscribanl.

C (vm Kal. Junii.)
Si Magdeburgcnsisarcbiepiscopus(519), no-

lassel jilcnius, quod obedienlia victimis«nleferlnr,
el inobedienlia idololalriaecomparatur, dieenle Do-
mino per Prophetam : Melior esl obediesiliaquam
viclimw,el auscullure magis quam auferre aclipcm
arieium ; qtteniam quasi peccalum ariolandi esl re-

pugnare,el quasi scelus idotolalriwnolte acquiesc.ere
(I Reg.XV), non esicessissel in lantum, ut, ex nuo

aposiolica sedes seniel ei culpam suam ex mera

benignitale remisit, excommunicaiionissenlenliam,
quain vencrabilis frater nosier, G. nunc Remensis

arcbiepiscoptis (520), sanclae Ecclesiaecardinalis,
lunc vero episcopus Pnenestiiius, aposloli.caesedis

p lcgatus, in eum praasei.lemprotulerat, sua lemeri-
late conlemneret, el, postquam senlenlia ipsa per
vos, fralres episcopi, el venerabilem fratrem no-
sirum.... Hiidesemensem episcopum (521), de
mandalo nosiro fueral publicaia, conlra claves ec-

fodinos,quarum parteDielmarus ab Ilenrico impe-
ratore VI donalus esl. Sub boc, monasieriiiin de
Neudorpc, ab avunculo8. Diehmari, Siirione,pne-
posilo, conditum est. Obiit anno 1206. Bucelim.
Germ. sacr. parl. i, pag. 51.

(518) Erat is, versimililer, Rodulpnus, condilor
arcis Rodenburg, qui obiisedioitur anno 1208. Id.
ibid. pag. 25.

(5!9)Yide epislolam libri quinli 8, nol.
(520)Videepislolam libri septimi 116.
(52!) Yidecpisiolas libri qtiinti, 8 not.
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clcsiie, quarum vires nequaquam"igiioraredebebal, J
diviua praesumeret officia celebrare. Licet aulem

magislerG. el Albericusolerici, ab ipso ad nostram

proeseiiliamdesliiiali,-eum apud nos sollicile inlen-
derent excusare, qttia lamen excusalio ejus ex ipsa
negotii qualitate in accusaiione potitts verlebatur,
eam non duximus adinittendam, sed frivolamrepu-
lavimus et inanem. 'Caelerum, quoniam archiepi-
scopus ipse, sicnt accepimtis, ad graiiam aposto-
Jicaesedis redire desideral, quae consuevii puisan-
tibus pietaiis os.tiumaperirc,-fralerniiati vestraeper
apostelica scripia -mandamus, qualenus, ab ipso
jtiraioria cautione recepla, quod mandaxis noslris

obediat-super his pro quibuseum «xcommmiicalum
mandavimus nunliari, absoluiionis ei beneficium

1
impendalis; et, ne delictum ejus remaneat incor-
rectiim, ei perimpunitalemtranseataliis in exem-

plum, salvis aliis mandalis iiosliis, injungaiis ei
sub debilo jiiranienli, ut yobis aperial veriialem,
uirtim posl senieiuiiiin latam iii"ipsum,.el maxime
piiljiicaiam,divina oflicia celebrarit. Dilecloauleiii
filio, R. Magdebiirgensi canonico, qui non ut ar-

chiepiscopum persequiuir eumdem, sed ui Deo po-
.lius el sedi apostolicaeobsequatur, ad praesenliam
jiostram accessit, el aliis, qui proponere voluerinl
contra eum, audientiam concedenles, .personas -et
canonicos -MagdcburgensisEcelesiae, ut siiper his-
ei aliis quae proposita Tuerinl leslimonium .periii-
heant verilaii. monitione praemissa,_per"dislriciio-
nem ectiesiasiicam, appellaiione proposiia, com- (
pellatis,- et, qttod invenerilis, .per vestras nobis
litieras eureiis fideliier inlimare, ut, per veslram
relaiionemInstrucli, super hoc, prout procetleudum
Ftierit, procedauuis. Preefalum aulem R. canonn

ctuii, propier Jioec ab ipso non.pennitias archiepi-
seopovel ab aliis molesiari, sed «11111,el alios qui

j roponerevolueriiit coutra illum, -auclorilaie apo-
siolica defendaiis. Quod si non omnes... duo ve-

sirtnn, eie.

'-Dalum,vni Kalendas Junit, anno oclavo^

LXXVIII.

^..TIGAVIENSI(522),ET... SANCTI^EGIDIIDEBiraNSWIC

.(525) ABBATIBUS.HALBERSTADENSISETMERSENBUR-

'CENSISDIOECESEON.ET... -DECANOMERSENBURGENSI.

GausamA. clerici, de prwbenda in Ecclesia Merse--
burgensiipsi olim ab archiepiscopo Remensi, tunc '

apostolicmsedis legalo, concessa, ipsis coiitmil-
lit.

(vi Kal. Junii.)
Constilulis in preesenlia ndslra dileclo filio,A.

clerico, et C. el'R. canonicis -Magdebnr^ensibus,

(322)Vide episiolambujusce Iibri oclavi 44, not.-
(525)S. yEgidiiBrunswicerisis,-ordinis S. Rene-

dicti, splendidum olim coenobium,fundalum anno
1'liS a Gerirude Marcbionissa, Henrici eomitis de
Northeimvidtta, cum dono acceptum a Brunone,

- arclriepiseopoCoJonierisi,corpus S. auctoris eo loco
itniuobile consiilissei. Absolvit aedificiumLoiha-
rius, -Saxonkndux, qtti filiam praefatneGerirudis
conjugehihaimil, elper IJieodoricuni, scdis aposto-

A dilectiim.fiJium,L. (524) littili SanclaeCrucis,' pre-
shylerumcardinalein,. dedimusaudiiorem, in cujus
praeseniia idem,' A. proponere procuravit, quod,
cum venerabilis frater nosler, G.nunc Remensis

archiepiscopus (525;, tttnc episcopus-Proenestinus,
aposlolicaesedis legalus, de quadam praebendarum
larito tempore in Magdcburgensi Ecclesia vacan-
lium, quod ad nos eral earuin devoltita donalio,
juxla Laieranensis slaiula concilii, iiiveslisset eam-
dem, committens exsecttiionem mandati sui ven«-
rabili fratri nostro Mersenburgensi episcopo (526),

- si capitultim Magdeburgensenollet qtiod inandabat

implere, quia idem episcopus per eumdem legatum -

vinciilo fuit poslmodum vexcommunicalionisastri-

cius, non potuit procedere in exseculione mandaii.
"

Cuniqueipse, post absolulionema nobis oblenlain,
praefaiumcapilulum semel etileruni nionuissei, ut
mandaium legati,, cnjus exsecuiioneni acceperat,
niiimplerent, et idem clericus, ne super proebendis
ipsis, ejusdcm.legaii mandato pendenle, aliquid or-
dinarent, sedem aposioli.cam appellass.el, diclum

capiiuluni, appellalioninon deferens, unain ex ipsis
-cuidam clerico assignavil. Unde, piocnominalits
clericus a nobis humililer posluJabat, ui, quod per
Jegalum ipsuinsuper provisione ipsius pia fueral

deliberatione^latulum, dignaremur auctoriiate apo-
siolica Tconfirinare.Caateruin,proposuerunl supra-
dicii canonici' ex adverso, nirllam eo tempore in
Magdeburgensi'Eeclesia vacavisse praebendam, qno

Q fneruni capitulo ipsius legali litteiae prosseiitalae,
cum praebendam illam, quam ille tunc vacassepro-:
ponit.ciiidam Magdehurgensicanonico, qui nondum

emancipatus fuerat,- feeerimus assignari, et al:er
quidam .canonicorum illorum, videlicet R. pro se
proposuil, quod, cum diclus A. litleras supercon-"
ferenda sihi praehenda JMagdeburgensisEeclesioea

'

diclolegam per suggesiionemoblinuerit falsitalis,
ipse, anle oinnem litis ingressum, et ante exhibitlo-
nem eiiam liuerarum. ipsarum, contra eumdemA.
qiiem de ambiliane nolabal in j'ure, el extra jus,
sedem aposlolicam.appellavii, Cuinqtie diclns car-
dinalis qtioecorameoproposiia fuerant nobis fideli-
ler retulisset, qttia iiobis de praediclis fieri non po-
Uiil plena fides, discretioni veslra> per apostolica

D scripla mandamus, qtialcnus, si diclus A..siifiicien-
ter probaveriipraebendam, sibi a proediclo legaio
cbncessain,_tanlo lempore.vacavisse, quod ad nps,
ipsius fuerit donalio devoluia, ipsum auctoriiaie
noslra reclpi-facialis in canonicum el in fralreni,
el pacifica ejusdempraebendoepossessione gauderc,
nisi per mandalum nosirum prius alteri collata fuis-

Jicaelegalnm, et Rbeinbarduni, episcopumHalber-
stadensem, cons^crari impetravii anno 1115, quod
eliam deinceps magnilice dotavil, el magnis privi-
Jegiis cominunivil. BUGELIS.Germ.' sacr. part. II,
pag: 5. - ". _

,(524)Yide epistolas Iibri quinii 5, not.; libn
septimi 1, nbi. - -•

,(•525)Yide episiolamIibri septimi 116.
(526) Yide episiolam Jibri sexti 87, uot. _ -
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sct. Contradiclorcs... reducenies in iriiinm quid- fi

quid, etc. Tesles attiem... ntiJlisIiSlcrisverilaii, eic.

Qtiodsi non omnes... dno vesirum, elc.

Dalum, vi Kalendas Jutiii, anno octavo.

LXXIX (527).
ABCIIIEPISCOPO1USANO(528).

Ul absolvat judicem Carolitcinuma jitramento sibi

prwblito,itijungens ipsi v,l non dijferal Ecclesim
Romanmjnrare (529).

LXXX.
J. ARCIIIPRESBYTEROTERUSINO.

Deceruit ipsum non teneri, quidquida legalo sedis
aposlolicwdecrelumfuerit in Ecclcsia Perusina,
eonlraprivilegiaper apostolicamsedemconcessa.

(111Non. Juuii.)
In noslra proposuislipracseniiaconslitulus, quod, ]

cum dilectus lilius,magister Rolandus,subdiacnntis

el capellanusnosler, rector Massan.aposlolicseSe-

dis legatus, accederet ad Ecciesiam Perusinam,
auditis confessionibus t-.iiset frairum luorum, sti-

per provenlibus ipsius Ecclesin; ac expensis, nullo

super his juramenio reeepto, et ordine judiciario
iion servato, contra privilegium vobis indtilium,pro
suaevolunlalis arbitfio sentanliani promulgavit, in

qua, licet alia quibttsasseris tegravalum proposue-
ris contineri, tamen specialiler super tribus cor-
reciionem apostolici modcraminis implorasti. Con-
tinebatur quidem in ea senteniia, ut in Ecclesia
Perusina prior clauslralis ordinari deberet, qui Ira-
tres inslrueret, ac rcgulaiibusobservanliis informa-
rel. Tibi vero inhibebatur, ut per annum ulira vi«

ginii solidosexpendere non valeres. Insuper, haen,
cl alia, quaepraedictasenienlia conlinebal, sub pcena
excommunicaiionis iirjuiigebanliir firmiier obscr-
vari. Ciimauiem illud quod idem reclor de prioris
insiitulione sancivii, eidem privilegio noslro con-
trariuin videalur, quodcoiuinel, ui, ex oclocano-
nicis qui essedcbenl in ecclcsia ipsa, inajor archi-

prcsbyleri, alius ordinarii, sequene camerarii ofli-
cium exsequaiur, nulla ibi habita de prioratus offi-
cio menlione, peliisli, ul id auctorilale dignaremur
aposlolicavacuare. Illud vero, quod dicius IegaUis
infra lompusunius anni expendereultra viginii soli-
dos libi non esseliciluni definivil, cum in privile-
gio noslro determinaii iemporis spaiium non signe-
tur, quod expresse licenliam expcndendaeproeta-
xalae pecuniaecomprehendai, interprelari a nobis

lucidiusflagiiasii. Excominunicalionisquoque sen-
tentiam videri libi proponebas iniquam, sub cujtis
pnenapraefalusrecior praecejiit ca_qtioe slaluitob-
servati, cum \ideaitir absurdam, ui, qtiotics quis iu
eorum obscrvalione dcliquerii, toties incideret' iu

pcenam senientiaepromulgatae.Volenles igitur, ea,
quaeper privilegium nostrum deliberalioue provida

(527)Apographumepislohe hiijus, qtiod ad fidcin
apograpbi Conliexscribi curaveranius, e manibus
nosiris, quo casu nescimus, excidit; ideoqueargu-
nientum hic tantummodoexhibere possuniiis.

Caeicrnm, repeienda videiur ab epislpla quaele-
giiur, sed nuilila, imer Beerctales, lib, n, tit, 26,

i sttiit stalula, fnmiier obscrvari, qnidqiiid est ab

ipso lcgalo decretttm, quod sit contra privifegium
niemoratum, aiicloriuue aposlolicadeeeruimusnon
scrvandinn ; illud, quod ultra vigimi solidos sine

assensueapitiili libi expendere non liceat, sic vo-
lenles inlelligi, ui videlicel praeler consensumcapi-
luli liti, vel majoris aut sanioris palris ijisius, nil
tibi simul expcndere ulira suinmam liceat memo-

ratani, licel snper expensa hujusmodi vel minori
reddere le velimus in capiiulo rationem. Pcenani

autem, sub qua diclus legatus ea quoeslaiuil obser-
vari praeccpit, inlelligi volumusnon lalae senlenliae,
sed ferendie.

Daiumiu NonasJttnii.
LXXXI.

R ... PATBIARCILEAQUIIXGENSI(550).
ifttndat; ul per episcopttm Paiaviensem inquiri fa-

ciat conlra Ptebanum de Goiicw.de crimiue apc-
stabiwaccttsalum.

(liNon. Juitii.)

Quod in liis qnaenienlem luam aliqua diibilalione

propulsani, aposlolicae sedis imploras consilium,
luam in Dominopriidenlianfcommenriamus.quiaiu

hocejus essedevoltis(iliuscoiiiprobaris, ctijus desi-

deras adhaerereconsiiiiset jiissionibus obedire. Ad

atiuienliamsane aposlolaiusnostri, te sigiiificanle,"
pervenii, quod, cum pJebanus de Gonew.mullolies
ftieril super crimine aposiasiaepulsalus,eo quodin
ecclesi.i Sanctae Mariae, Pataviensis diceceseos,
emisso volo, asstimpsisset babilummonachalem,ac

C poslriiodum, lam veste muiaia quam mente, se ge-
reret lanquam clericumsaecularem,bonaememorias
P. (551)praedecessor ttius, de prudentum virorum

consilio, le, qui tnnc Palaviensi Ecclesiae praesida-
bas, rogavil, ut sttper praediclisab abbate et Mona-
chis ipsius Ioci diligenier -inquireres veritatem.
Procedente vero lempore, cum praefatis abbati et

moiiachisin virlule obedientiaepraecepisses,ut ve-
riiaiem super hoc libi plenius revelareni, concqr-

diterresponderunl, praefatumplebanuni in voio et
habilu monacbali in eodemIocoper quinquenniuni
permansisse.Cumqneconliiiuo adj'ecisses,cur lanlo

lempore lacuissenl, dixerunt. quod plebanus iJle
mulioiies ad eos accesscral, et illi Ecclesiteconiu-
Icrat mulia bona, ul per eos suum rion publicare-
lur peccaium. Praefaloigilur Patiiarclia, anlequani
hoec sibi per te inlimata fuissenl, viani unjversae
carnis ingresso, poslquamfuisli divinavocationead
sedemAquilegensemassumptus, solenme capiiulu:n
celebrasii, in quo, cuni saepediclus Plebanus super
eodem crimiue fuissei a suo archipresbylero accu-

saltis, licel pttblica laboraret infamia, id lamcn

penilus denegavil. Tandem, lolius processu negotii
per te coram toto conveniu diligenlcr"expositc,

i De prwscriplionibtts,cap. 28. Yide etiam Raynal-
> dtim, ad annuin 1205, § 66.

(52S)Vidcepisiolain libri terlii 9, not.
(.529)Yide epislolam libri septin-.i1'09.
(550)Vidcepisiolamlibri sepiimi 99, i;ot.

, (55i) Vide episiolamlibri ierlii Sti, uol.

649 PONTIFICATUSANNOVIII, CHRISTI1205. 639

allegavitidem Plebanus, acctisalionem istam sibi j

lieqnaquamdebere obesse, quia, ctim judicis loco

sedeies, (uumcontra se non deberet leslinionium

accepiari, et sic, de prudentum viroium consilio,
donecnos indeconsuleres, conira ipsumproccdere
noluisti. Nolentesigitur judiciarium ordinem prae-
termiili, vel ipsum Plebanum lergiversaiionibus
suis ecclesiaslicamefiugeredisciplinam,fralerniia-

tem luam consulimus,per aposiolica scripia man-

dantesfquaienusper venerabilemfrairemnosirum...

Pataviensem episcopum (552), bujits rei sollicite

faciasverilalem iiiquiri, eidem Plebanodenuiilians,

ul, si volueril, iuquisitionisludeal interesse, ei, sie

per ipsuminquisita etcogniia veritate, siatuas quod
canouicuni fueril, et quod slatueris facias, appella-
lioneremota, firmiier observari. Ne vero, pro eo

quod idemPataviensis episcopus non est lihi me-

tropoliiico jure subjecius, mandalum tuum super
inquisiiionefaciendaexsequi non curarel auciori-
taie pnesemiumid ei poleris delegare.

Datum, ii NonasJunii.

LXXXII.
... DEHEISTERBACH(555), ET...DE BUMERSDORP[al.

ROMERSDOFFiO]ABBATIBUS(554),ET...DECANOBUN-
35ENSI(555), COLONIENSISDIOECESEOS.

Maiidalut inquirgnlsi inler dttos comilespossil pax
refonnari per mairimoniuminler partes, lir.et in
cerioajfiniiaiisgradu sealtingant.

(u Non. Junii.)
Ex liileris dilecii filii... Bunnensisproapositi,no-

bis innoluisse noscaiis quod ianium inter quondam
nobiles viros II. et E. comites, fratres suos, el T.

comitemde Landesberg, odii ac invidiaefomitem
suecendithumani generis inimicus,ac adeoperlina-
citer alteros in alterum concilavil, quod, proeterho-

minumsiragcm, quaehinc inde provenii, plurima
secundumvariosbellorumevenlus bona ecclesiarum

diriperenl, villasplurimas concremarenl, auferrent
viduls et orpbanis spolia, eommittercnt inter se

qnidquidadbuc crndelius exerceri poluil interho-

sies, et in tanlum diciuscomes, cum poiuerit obii-

nere viribus contra eos, adversus ijjsos esl caliide

inachinalus, quod per insidias cepit eosdem, ac

ipsoscarceralibusvinculismancipaios adeo affiixit

enormiter, el depressil,quod alier eorum, videlicel
E. ex eo diciiur morlis dispendiumincurrisse, quori
qtiidemmajoris odii fomitem in suos et fratris sui
suceendil haeredes. Quiriam aulemJadolescens,di-
cli frairis sui filius,quem ad vindicandas patrui
el palris injurias el hominumsuggestioslimulat, et

(552)Erat is, verisimiliter, Poppo, qui, ex prse-
posito Aquilegensi, episcopus Pataviensis factus
iueral aimo1204.VidellANSizsca,Germ. sacr. tom.
I, pag. 550. ConcinitBucelinus,qui Popponemnon
nisi aitno 1206 obiisse dicii. BUCELIN.Germ.sacr.
paru J, pag. 45. Videeliam epistolas libri sepiimi
142 et 145.

(555)Videepistolamlibri sexti 56, not.
(554)Reinerus, abbas Romersdoffii,memoratur

in inslrumenlis, ab anno 1202, usque ad annuin
1216.Gall.Christ. toin. XIII, col. 655.

PATROL.CCX7.

A moliis'aninu juvenilis, ul diclum comitemhosiiliicr
more palrio perseqtialur, iola intenlionclaboral, el,
nisi occurralur principiis, gravis fore in medioct
difficilis in fine reptitalur occursus. Verum, qtiia,
dictus comes unicani habet filiam, qtiam adole-
scens praefatus,nisi eamlinea consanguinitaliscon-

tingerei, sibi posset malrimonialiler copulare,
idem proeposilushumililer posiulavil a nobis, quod
ex benigna dispensaiioneconcedere dignarciuiir,
quodconlrahatur matrimonium inter eos, cuni sic
credaiur finis tantis periculis impouendus; Qno-
circa, discretioni vestroe per aposiolica seripta
mandamus,quatenus inquiralis super his diligeniius
veritatem, et, si noveriiis quod per matriniotiium

ipsum pax valeal reformari, et fanlis m.ilis flnis
B imponi, et consanguinilaiisgradus est dispensabi-

lis, stattialis super hoc, auctoritale nosira, pro
lanto malo vitando, quod secundum Deunividcrilis

expedire.•

Daium, IINon. Junii.

LXXXJII(556).
PATKIARCB/EAQUILEGENSl(557), ET ABBAT.

DENOVO-CASTRO(558).
Mandat ut moneanlducemSttevim,ui nultumtribuat

ctuxiliumephcopoWormaciensiexcoinmunicato.

(Apud S. Petruin, n NonasJunii.)
Si filiiesiis Ecclesias,imo quia filiiejus estis, non

potesi vos non comedere zelus ejus, nec poteslis
opprobria iIII exprobranlium el usurpantttim jura
ejus aequanimiter suslinere. Usqtteadeo enim eslis
in timore divini nominis et ecclesiasiicaedigniiatis
reveremia radicaii, ut devobis niilJaienusdubiie-
mus quod si Ecclesiaecausa, praeserlim quie tan-
Uimecclesiastica sil, agalttr, persecttlio, atit gla-
dius, praeseniia,vel fulura vos possint ab Ecclesia
separare, qttoiniiius in die praelii poiiatis vos pro
domoDomini ascendenlibus ex adverso, ct contra
Damascumvos ipsos in turrim fotiiludinis erigalis.
Non polesiis siqtiidem, nec debetis iilam tempore
necessitalis relinqucre, qttoe vos regeneravit m
Cbristo, el in partem solliciludinis evocavii, susci-
lans vos de pulvere, ul ctim terrae prineipijjus se-
deatis ad faciendam vindictam in nalionibus, et
increpaiioncs in populis exercendas, scienles qtiod

D Deodebeiismagisqtiambominiobedire,nec in causa
ejus, in qua ipse vobis cooperaior el ccadjulor
existet, iimere poleslis quiiifacial vobishomo.Quod
si hoslis conlra vospersecuiionisollamsuccenderp.t,.
el ad probandamvcl compiimendain fortiiudinein
veslramelemcnia eiiam commoverel,quia non sunt

(555)YideepisioJamlibri sexii 36, not.
(536) Episiolam hanc laudal Bzovius, Annal.

t. XIII, ad an. 1205, §17.
Kjusdem fragmenta exhibet Raynaldus, ad eum-

demaiinuni1205,§ 52. Quae apudipsuin legitniur,
hic itncis iiiclusastint.

lniegram vulgaviiAngel.Manriqne,Annat.Cislevc.
tom. III, pag. 450, ad an. 1205,cap. 5, § 2.

(557) Videepisiolamlibri seplimi 99, noi.
(358)YideepisloJamlibri ociavi 8, not.

4.L
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condigme passiones bujiis temporis ad futuram

gloriam, qtiamin nobis prsedicitApostolus revelan-

dam, propter juslitiam dcbeiis persecutionem am-

plecii, etsi opoflerel pro clavibus Ecclesiaeac fide

calholica martyrium suslinere, nipote quibus mors

momenlanea ihilimn vilae fieret sempiternLe.Sane,
riidieissevos credimus ex evangelica leclione, nuod

is qni Eeclesiam suam super se pelram fundavit,

ciaves regnicceloium beaio Pelro concessil, inqiiiens
ad eumdetn : Quodcunqueligaveris sttper lerram,

eril ligalumel in ccelis,et qiiodcunquesolvcris super

ierram, erit solutum el in cmlis (Mattlt. xvi). Qnod
autem Luipukius (359), quondam Wormaciensis

•episcopus,jusle fueril ligatus a nobis, nullus dubi-

tat qui Pelri privilegium non ignoral. Nam, cmn

ipse, vocaiis caeiens ni pariem solliciiudinis, in

solos successores suos transfuderit collatae sibi a

Domino plenitudinem potestatis, per qnani episco-

porum translaiio ad Romanum ponlificem lantum

spectal, idem Luipuldus, non solum absqtie licenlia

nostra, favore nobilis viri, Ph... ducis Suevise, imo

eo illum, quaiilum in ipso erat, leniere iransferenle,
ad Ecclesiam se translulil Magtiniinam, verum

•eliam, cum tandem ipsius postulaiio jiislo fuisset

"jtidicio reprobata, qttia, post ajjpellationeni ad nos

tegitime inierposiiam, in discordia po.stulaius, sine

licenlia nosira transivil, eidemincubarepreesumpsit,

et, cum juxia canotiicas sanciiones uiraque nierue-

ril spoliari, non attendens gratiam sibi factam, per

guam ipsi concessimus, ul Wormaciensem Eccle (
siam retinerel, ulramque delintiit, ct adliuc detinet

occupalam. Quia igilur per litleras et delegalos
nosiros super hoc non scmel tanlum monitus, sed

Xrequenier, nec mandalis noslris paruil, nec moni-

.tis acquievil, manifeslam ejus confuinaciam atten-

dentes, quoniam, deposiio corde carneo, lapideum
cor assumpseral, el obturaverat aures stias, ne in-

ielligcrel ul bene agerel, nec ndjiccret, ul, a sua

praesumpiioneresurgens, salisfacerel de conlemplu,

primo excommunicaiionis senientiam, et landem

depositionis, et censuram meriio suae inlquitatis

excepit, quibus qualiter deferat, satis est omnibus

manifeslum. (540) Caeterum, idem dux, cum de-

buisset excommunicatum viiasse, ac deposiium

aljjeeisse, lanquam de clavibus Ecclesiaenon reete l

sentiret, ex eo tcmpore ainplius illinn fovet, et

non solum in errore suo, lanquam primus el prae-

cipuus aclor, participavit eidem, sed, in argumen-
tum gratioeplenioris, in Ilaliam oliiciumei suaelega-
tionis indulsit, et, ad impugnandum bcaii Pelri

patrimonium, hostem ficclesiae deslinavil. Ecce,
qualiier idem dux Romanam honorat Ecclesiam;
ecee, qualiter claves Ecclesiae reveretur, cum ,
quantum in eo est, Pelri privilegio violalo, quod
Eullus principum, nullus eliam imperatorum hac

?559)Yideepistolam libri quinti ii, not.
(340)Haeeapud Raynahi.
(341) Huc usque Raynald.

A nus atlenlavit, translalionem episcoporum sibi prae-
sumpserit usurpare, ac bomineni excommunicaium
el damnatum a nobis, tanquam non credal lesli-
monio Yeriialis, quod in collatione clavium de

ipsarum viribus proiuiit ipse Christus, fovere pu-
blice ac iionoribus studuerit ampliare. Cum enim

Iepi-83judicium, secundtimlegem divinam, ad solos

perlineat sacerdotes, quibus, ut inier lepram et

loprain di.judicent, est concessuin, non debuerai

leprosum conlingere, aul sacerdotale sibi officium

vindicare, ne cuin Ozia rege lepra percuterelur in

froule, fiereiqtte nola omnibus cjus culpa. Verum,
si virum religione conspicuum, litierarum praecla-
rum, praediluni honesiale, ac damnatum injusle
foverei, Jicel ejus non essel de noslro judicio judi-
care, aliqnibustamen excusabilis forsan videretur;
sed, cum faveat homini peslilenti, ctijus crimen nee

peritia litterarum exlenual, nec morum minorat

Jioneslas, nec religio palliai, nec posna excusat in-

jusla, excessus ejtis iiequil iillatenus excusari.](54i)
Proelerea, super hoc eum ignoraniia non excusal,
ctiin, elsi forsan canonicum jus ignorel, reeeniia
tamen exempla, el ea.quae in ejus oculis modernis

temporibus accideruni, caulum eum reddere po-
luerinl et instrucltim. Novit enim, et per loiar»
fuit Theuloniam divufgalum, qualiier, quia venera-
bilis frater noster Salzburgcnsis arehiepisco-
pus (542), ad SalzburgensemEcclesiam posliriatus,
sine licenlia noslra iransivit, ejus-fneril poslulaiio

r; reproh3t3, el ipse, proprium recognoscenset dam-
nans errorem, redierit ad Ecclesiam Brinxinensem.

- Qui, licel, iniellecto mandalo nosiro, nobis btimi-
liier parueril eldevole, non tamen prius fransla-
lionis graliain pottiii oblinere, cum Salzburgensis
Ecclesia eum denuo concordiier positilassei, quam
ad proeseniiam noslram jjersonaliler laboravit. Nec
eliain ignorare poluit dnx praedicius, cuni in par-
tibus illis fuerit publicalum, quod, cum bonaeme-
moriaeC. (545), imperialis auloecancellaritts, occa-
sione indulgenliae, qtiam a felicis recordationis C.

papa, praedecessore nosiro, se impeirasse dicebai,
per qttam uleuiique apud aliquos excusabilis vide-

balur, ad Herbipolensem Ecclesiam ab flildese-
mensi transissel, quia moniius errorem propriuin

* non correxil, non soltimexcommuniciiius fttii, sed.
lam Herbipolcnsi quam HildesemensiEcclesia spo-
lialus, licet landem, ad mandatum nostrum humi-
Jiteret devole reversus, gratiam noslram meruerit
obtinere. Nps auiem, etsi diu duxerimus exspeclan-
dum, ut dux idem errorcm suum corrigeret per se ""

ipsum, landem lamen per te, fili abbas, et dileeiuin
filium abbatem de Salem (544), eum superhoc
mandavimus commoneri, et, licel abbas de Salem,
cum iibi litteraenoslraenon fuerinl, sicut accepimus,
praesenlaiae,'jpsummonuerit diligenter, euin tamen

(542) Videepistolamlibri terlii 4, not.
(543) Yide episiolam libri quinti 99, noi.
(544) Videepistolam iibri quinli 99, nol.
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non poluit emollire, aut ileciere mentemejus, et ab-.

<>jusdemdamnati et excommunicatifavore el par-

licipio revocare. (51-5)[Licel igilur, ex eo qttod
cjusdem ducis nolorius est excessus, et ipse, jam
nionims, noluerit ab hujushiodipraesumptioneces-

sare, possemtisgravitisprocedere contra eum.adhuc
tamen experiri volentes si nunc saliem, ianqiiam
vir catholicns,aul etiam Christianus, beaio Petro,
f.celestis regui clavjgero, uiagislcrium universalis

Ecclesiae,ac nobis in eo clavesregni ccelorumfide-
liter recognoscat, discretioni veslroeper apostolica
scripta mandamus, et in virtule obedienliaedistricte

praecipimus,quatenus, ad eum, dilationeel excusa-
lione cessante, personaliter aceedentes, ipsum se-

creio prius, ei tandem publice, in audieniia iam
ecclesiasticorumquam saeeulariumpriiicipum, qtios

'

coniigeril inieresse, diligentius et instantius. mo-
neaiis, ul s»?pedicloexcommunicalontillum de cae-
lero tribuat auxilium vel favorem, sed poiitis, iati-

quam deposilum, illum abjiciai, et velttt damnalum

eviiei, ae idolum zeli, quod in leniplo Dei, velut
iiboininationemin Joco sanclo slantem, erexit, de

ipso prorsus eliminare procuret. Alioquin, publice
nuntieiis eidem quod, nisi, usqtte ad tres menscs

posl cornmoniiionemveslram, monilis veslris ac-

quieveril humiiiterel devoie,in eum et terrain ejus
manus noslras curabimus,forlius forsan quam exli-

mel,aggi'avare,](545*)cum id non possimusullerius

aequanimitersusiinere, imo, cum, pro justiiia seitis

aposlolicaedefendenda, non solum persecutionem,
pati, sed animamponere, licel nil taie nos oporleal
formidare, parati essemus, si r.ecessitas posiularel.
Universis quoquepriucipibus regni Tbeiiloirici,tani
ecclesiasticis quam mundanis, meram ct plenam
super his veriiaiem diiigenler ac fideliter iiiiimelis,

ul, cum uiriusque partis meritum inlellcxerinl, de
tenebris lalsilatis ad lucis verilatem accedanl. Qttod
si nonambo ... lu, frater pairiarcha, eic.

DaiuinRomae,apud S. Peirum, n Konas Junii.

LXXIY(546).
EISDEM.

Ul ducembuevtw, nisi infra lempusrestptscal, sti-
crh inlerdicanl.

(ApudS. Peirum, n Non. Junii.).

Qiiid vobis super comnionitione nobilis viri, Ph.

ducis Sueviae,ut a favore ac defensioneLuipuldi,

quondam Wormaciensis episcopi, nunc excomniu-

nicati et deposili, omninodesislat.,vobis dederinius

in Hiandatis, vos novimus meininisse. Quia igitur

pati nec volumus nec debemusjfut clavcs Eccle-

sioe impune conlemnal, etverbo verilalis , qua
Petro dieitur: Quodcunqueligaveris'Malih. xvi),eic.

(545)Rursus Raynaldus.
\545")HaclenusRaynald. _^• (546)Yide Raynaldum,ad annum l¥05, § 55.
(557) EpisiolaeIiujtis fragmentum legitur inler

decremles, lib. v, lil. 7, DeHoixeticis,cj..p,H.
QuiciJJic legjiptur, bic nncis inclusa sunt,"varfie
lcciionesdaiiiur.

i; etsi non sermQiie,saliem opere, in suam et aliorum

porniciem, coulradicai, discreiioni vestraeper apo-
stolica scripta mandamus, et in virtute obedienike
disiricte praecipiinus, quatenus, nisi forsan infra

mensem post commonitionem veslram, ab errore

hujiismodivel haere&iresipiscchs, eidem Luipuldo
suiim subiraxeril participium et favorem, vos iu
ecclcsiis vcsiris (otam lerram, quam i.indomanio
suo tencl, denuntieiis aucioiilale noslra supposi-
lam inlei'dicio,'ila quoJ, praeierbapiisma parvulo-
rum et pceniienlias morienlium, nullumin ea riivi-
num officiumcelebreiur, vel exbibealur Ecclesiasti-
cum sacramenlum. In omnibus quoque locis, ad

quaeipse deveneril, quandiu in eis praesensexslile-

rii, divina projiibeaiis oflicia celebrari. Id auiem"
^ singulisdiebus Dominicis et feslivjs, per ecclesias

vesiras, et vlcinas diqpeeses,ac lerram ipsius pu-
blicari solemniier faciaiis, addenles quod, si nec
sic resipuerit, in personam ipsius et terram om-
nium eidem in lioc errore faveulium aggravabimus
forlius manus noslras. Taliter autem inandaium

aposlolicum implealis, ul zelus domus Dei vos co-
medere videaiur. Quod si non a-abo... tu, fraler

pairiarcha, etc.
Dalum Romae, apttd S. Pelrum, n Nouas Junii.

LXXXV(517).
UNIVERSOP0PUL0VlTF.RBIENSI,SPIIIITUMCONMLII.SA-

NIORIS.
Ut insurgant adversusquosdam Palarenos, nec eis

Q prmslentauxilium, consilium, vel favorem.
[Si adversus vos (548) ierra consurgerei,] et

iniqiiitaiesveslras cceli sidera revelareni, ct mani-
fesiarent vestra sceieia ioii niundo, ul non solum

liomines, sed ipsa eliam ciemenla conjurarent in
veslrum excidium ei ruinam, et a lerrae facie vos

delerent, non parcenies sexui vel aeiali, ut esselh
cunciis genlibus in oDprobriumsempiiernum, uliio
de vobis suml non posset stifficienssive digna. Vos

eniin, nec Deumtimetis, nec hoiiiinein formidatis,
nec diseernitis inler profanumel santiuin, sed poni-
lis litcem lenebras, el tenebras lucem, et diciiis
maltimbonum,et bonum malum; vos, famam bo-
nani quae impinguat ossa, et notnen boniim quod
multis diviliis anieferlur, procurare conlemnilis,et

" de infamia non curaiis, cum sitis atlritie fronlis,
et impudibundanifrontem assumpseritismeretricis.

Compulruislisnamque in peccalis, sicut jumenlain
stercore suo, ut fumus, ac fimus putrefaclionisve-

slraejam fere circumadjacenlesregionesinfecerit,ac

ipsum Dominum,ui credimus,ad nauseam provoca-
verit(549).<In peccatis quidemexcelletisuniversos,
< facii perlidiores Judaeis,ei crudeliorespaganis.

Partem ejusdem vulgavit Rayualdiis, ad anmim
1205, § 66. Qtueapud ipsumexhibeniur, hic dupliei
ad iniiium cujusque lineae virgiila iu mar^ine di-
siinximu.s.

(i.48)IIIDecrelal. nos.'

(519) Haecapud Rayiiald,
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< Judaei siqnidem semel Dominumcrucis patibulo
< affixerunt,sed vos, in membrissuis jtigiter cruci-

t figcnleseumdem, opprobriisipsumet contumeliis
<laceratis, ei, cum illi credanl, licet sub caeciiaie
c peccaii, DetimPalrem omnia visibilia et invisibi-
« lia condidisse, plerique veslrum a lucifero visi-
« hilia credtml esse condila el creala. Pagani fure-
r bant in perimendis Chrislianorum corporibuset

i maclaii(iis,sed vos, nccare inlcnditis tolttmhomi-

< nem, anirr.asfideliumlatenier Cbristosubripien-
< tes, et tilrumqtte homiiiem pariler perimenles.
< Yerum, nec isti, nec illi CliristumDominicogno-
< verunl, propter quod babere videnttir excusalio-
< nemaliquam in peccatis, sed vos, tanquam filii

<Eplirem inlendenles atcum, Christi fuistis cba-

« raciere insignili, et adhucin publicoCbrisliana

« vultis professionecenseri, corde lamen abeunies

< relrorsrimac reccdcntes a fide, conversi estis in

< arcum perversnm, hacreiicorttni laqueis irretiti,
* ac eorum pravis dogmaiibus deformali(550). t

Unde, vere in vobisverbtim proplieiicumesl imple-
liim : Latniwnudaveruntmammas,laclaverunlcalu-

los SMOS(Thren.iv). Polaii enim estis non vino

conipunctionis, sed felle draconis, vobis ab haereii-

cis propinato in aureo calice Bahylonis.Jam enim

inundaveriuit aquae, opergeruntqiic capita vestra

peccala demersa in baralhrum viliorum. Jam ab-

sorbuit vos profuiidum,et urget super vos os sutini

puteus infernalis. In lacum desperationissiqnidem

incidistis, cum contemnalis rcsurgere a profiiudo.

Unde, merilo formidamus ne in (ilios diffidcntioe

veniat ira Dei, el jam exacuat sicut htlgur gladium

suum, et agat de vobis judicium manus sua, nee in

die furoris exislal misericordiaesuaememor (551)
« Nosauiem, veslris miseriis compatienies, immi-

< nenii ruinae veslrx occiirrere volumus, et viam

<patuliimexlerminii vestrijjraecludere,si valemus,
<pulsanles Deum precibtts, et Abrahaevesligia
<imilantes, qui a Domino, volenie subvertere So-

t domamet Gomorrbam, inulliplicalis inlercessio-

t nibus impelravit quod pro decemjustis non per-
« deret universos. Experiri siquiriem volumus

c ulrum imer vos aliqui fidelcsremanserinl, qui
< anle Baal stta genua non curvaverinl, el, Ninivi-
< larum exemplo,sacco et cinere prosternali, iram j
< Bomiui niitigenl el furorem, ul parcatur multis

c pro paticis, nec simul pereant universi. Si qnis
« igiuir Dei csi, adjungat se nobis, nam gesiare
i volumus gladium Phinees, et animadversioncm
« Mosaicamimilari, ac cum Malhaihia punire dae-
i monibus immolanles, ut auxiliante Dominoelimi-
< nentur de leniploperfidieiindigni, et fermentum

<Ji8ereiicaepravilatis de massa conspersionisDo-

e minicae salubriler expurgetur. Ideoque per apo-

(550)KticusqueRaynald.
(551)Rursus Raynahius.
(552)HaelentisRaynaldtts.
(355)In DecrelaJ.add. vobis.

A < siolica vobis scripta iiiandamusct dislricte prae-
<cipimus, quatenus, cum quidam vestri concives,
<filiiBelial, in odium Jesu Chrisli, el contemplum
<apostolicaesedis et nosirtim, posl inhibitionema
« nobislactam, quosdamcrcdcnies Palarenorum in
<consuleseligereallenlarini, ipsumeiiam hasresiar-
< cham, videlicelJ. Tiniosi, perdilionis filium,qtii,
« exigentibusiniqtiilatibussuis, de mandato noslro
<jamdudum vinculo exisiit excommunicalionis
s aslrictus, et adhuc in conlumacia sua perdurai,
<camerariuminstittierenoiilimenlcs.ineleclosipsos,
t et eleclores, pariier ac eoriim comiriicesviriliier
< insurgatis, resistenles eis magnanimiier el polen-
< ler, ac eosdemacriier expugnanles; et ne vaieanl
< radicari firina radice, primosipsorumconatusfrtt-

B <sirare acconlunderelaborelis. Utaulem evulsisra-
«dicibus slipcs arescat penitus el sicceiur (552)t,

subiiiierminationeanalheinalisdistricliusinhibemus,
ne alit|tiis eis jurare, tanquam consulibus,vel re-

cloribus, vel alio modo, praesumal.Illos vero, qui
eis aliquojuramenlo lenenlur astricti, vel qui eis

jurare post electionembujttsmodi praasumpserimi,
ctim imlla essedebeai parlicipatioClirisli ad Belial,
vel lucis ad ienebras, et fideiisaposlalae,qtii fidem
violavit lemere Creatoris, lenere fidemnuilo modo

tenealur, cum hoc caulum in canonibushabealur,
eos a tali juramento duximus absolvendos. Lieet

aulem a nobis ei praedecessoribusnosiris conm
haurelicosmulta sinl edila et slaluta, ne habcaiis

_,excusalionemaliquam in peccatis, quasi aniiquu-
rum oblili fueriiis mandatorum, et, (qttia pltis
limeri solel quod speciaiiteriiijungilur,qttam quod

genenililer imperaiur, (555)advocaiiset scriniariis

firmiler iiihibemus, neprmfalis eleclis,dum fuennt
in sua coninmacia ct errore, Palarerits vero(554)
credcniibiis, fauloribus, el defensaloribuseoruni-

dem, uilo lempore, in aliquo praesielis auxilium,
consiliumvel favorcm,nec eis in aliquibuscausis,
vel faciis, vel aliis liiiganlibussub eortimexamine,
vestrtnnpalrociniunipraheaiis, cr pro ipsispublica
inslrumenta conderevcl aliquascripla facere milla-

tenus atlenleiis. Quod si forte coutra faccre prae-

sumpseriiis, ab officio vesiio suspensos perpeiuo
vos decernimus infamioesuljjacere.J Cseierum,ne

) judices el scriniarii, qui consenserunl pnelatis ele-

ctis in hujusmodi jjraesumptionelemeraria sociari,
de sua nequilia glorienlur, cttm privilegiuminerea-

lur amiitere qui permissasibi abuiilur potestale,eos
ab ofliciosuojudicamusesse suspensos,deccrnentes

irritum el inane quidquidper ipsosel eleclos prae-
dictos factum fuerit, vel slaluiuin. Senlentias au-

tem excommunicalionis el interdicii, ab cpiscopo
et clericis vestris propler excessus bujusinodi latas

rationabililer in rebellesei in memoraios elecios,

(554)Decrelal.,hwreticisproprmfalis...vero; snox
jje/legunlpro et; verba utlotempore,el infra aliqui-
bus ouiitinni, aliquibus pro aliis legunt, etvocem
forle non habeni.
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ratas habemus, easquepraceijrimususque ad salis-
faciionemcongruam inviolabiliier -observari.Alio-

quin, si nec sic superbia veslra compriiui poleril,
ei slultiiia refrenari, haedis ab ovibus et fideli-
bttsab infidelibusscgregatis, maiosmale perdemus,
vineamnostram aliis agricoliscollocanies, qui fru-
eitimstiuintemporibtis suis reddant, et tandiu ma-
nus nostras lemporaliter et spiriltialiier in voscu-
rabiniusdiirius aggravare, donec per experienliam
cognoscalis quid aposlolicaesedis dextera valeat,
et quid possll, -et a vobis sil bujusmodieliminata

spurcitia el iniquitas exslirpala. Recolere quippe
debeiisquanttim(lericulum iticurreriiis pro eo quod
nosirum consiliumconlcmpsistis.

Daluin, ete.
LXXXVI(554").

CLERICISSANCT.EAGATHES
Rednctiniurad percipiendatn quamdam pensionem

iinnunmin ecclesia S. Salvatoris, el condctnnalur
presby.erad sotulionetnejusdempensionis.

(n Non. Junii.)
[Querelam, quam diieclus filius (555), G. tituli

Sancti Yilalis nunc presbyler, tunc Sancim Marim
in Aquho diaconus cardinalis, per cecononumEc-
clesiaevesirae, cirjus idem cardinalis est guberna-
lor (355'),contra \?...'nunc (556) presbyterum, fioic
verodiaconum,super Ecclesia Satvatorisqumdicilur
de Cornuiis(~~>b6'),corambonwmemorimC.Papa,'prw-
(teeessorenoslro,proposuil, ipse(357)nobisin minori
officioconsliluiis aiidicnriamet examinandamcom-
misil. Pciebal igittir idem ceconomiis, ut prmfalus
Petrus removereturab Ecclesia Salvatoris, quam in

prayudicjum Ecclesioevesirae, ac injuriam cardi-
nalis praediciipraesumpseratocciipare,cum ipsa Ec-
clesiaSalvaloris(557*)plenojure perlineat ad Eccle-
siam Sanctae Agatbes, pelens. eliam, pensionem
sedeciindenariorum Papiensium, debitam Ecclesiae
Sanctae Agaihes, pro Ecciesia Salvaloris el lermi-

»iis(557*),sibiresiitui denovosubslraciam.Praedictus
vero P. ciericus(558), respondebalquod ipse ntillain

injuriam irrogaverai cardinali, nec in praej'udicium
EcclesiaeSanclwAgalhes(358*)acceperal Ecclesiam

Sa/uflforis,cumhaeead illam nullojureperlineat, nec

(354*)Episiolaliaecreperilur, sedmulila.ihter De-
cretales, lib. i, lit. vi, Deelectioneeleleciipoleslale,
cap. 24; ideoque liic uncis inclusa exhibelur;
variaelectionesdaiiiur.

(555)Vide ejiisiolam libri quinli 60, nol.
(555*)Cardinalibus, propler dignitalern, praeter

propriuin iiiulum, licet alias Ecclesias obiinerc,
gubernalionis seti commendaenomme, quaruin di-
cniUiirgubernaiores seu adminislralores.

(356)De cornutis. Sic in Apographo; verum, ex
sequeiiiibus,legendumesse palet, de Terminis, vel
de Thermis.

(356")Vide epislolamlibri terlii 54, not.
(557)Cardinalesin propriis titulis, el eapelliseis

subjeeiis, liabent jura episcopalia, vel collationein
beneficiortim,etalia.

(557")Ilaecdesuntin Decretal.,ut moxverba nunc,
lunc— diaconus,et nunc.

558)Deeietal.IeguiUecclesimSane.iiSalvaloris,et
infra jjjsn,ioco salv.g. d. d. C, c. b. m. C. p. p.-n.

(558')Decretal.C.;;«/Jffp.it.,et moxomiuuui verba

A aliquamsibi debeatreddere pensioiiem,sed ipse per
electionem populi, quae de antiqtta consuetudine-

pertinel aJ eumdem, a£carriinale SancloeSusannae

(559), ctti eadem EcclesiaSalvaloris, tanquam ca-

pella suo litulo, in spirilualibusesl subjecla (259*),
cononicefueral insiiliilus.] Cuonque ad stiam as-
serlionem probandam titraque pars testes niullo-

lies produxissei, nos illos recepimus et examina-
vimus diligenler, quorum deposiiionibus publi-
calis, disputationem audivimus super illis; sed*

aniequatn hujusmodi conlroversia finem accipere

potuisset, praefatus proedecessor nosler debitum,

cirnis exsolvii.Demiiinaiilem, iilrnquepars a nobis

cum inslanlia posuriavit, ul,caiisam ipsamdecidere-

dignaremur. [Nos igilur, ultesloiionibus,ct allega-

lionibus, ac instrumenlis(560)ulriusque jiariis dili-

genler audiiis, et ptenius iniellectis, habito fralrum
noilrorum consilio, prmdictumpresbjjierumab im-

pelitione ceconomiveslri, super eleciione ac insii-

lutionedesefacla in EcclesiaSalvatoris,absolviinus,

el super his pnefato ceconomosilenlium duximus

imponendum.cumper teslesidoneos(360*)nobiscon-

sliteril evidenter,quod populusln quasi possessioue

pracsentandiclericum ad illam Ecclesiamexistebat,

quando prmdiclumclericttm(561)ad illain elegit, et

eademEcclesia spectal ad lilulum SanclaeSttsannae

in spiritualibtis pleno jttre, salva quaeslione super

jure palronattis inler Ecclesiatn vestram el popm-

him(56r) Salvaloris.Quiavero pertestes,omniexce-

., piione»B«/ores(582),fttilliquido coinprobalum.quod-

pensio sedecim denariorum Papiensis monelae,

fuii (562*)clericis Ecclesiaevesirae, pro Ecclesia

Salvaloris el terminis, annualim per mtilta tem-

pora persoluta,sed de novo substracta, nos(565),in.
eumdemslatum percipiendipensionemhujusmodida-
Ecclesia Salvaloris el lerminis, Ecclesiam veslram?
decrevimusreducendam, et ad solutionetnpensionis.
subslraclae(;on</em«aDimKspresbyterumanledietum,.
salva quaeslioneproprieiaiis inter Ecclesias memo-

ratas.]. Nulli ergo, elc. noslraedefinilionis, elc. SK

quis aulem, eic.

Datum, n NonasJunii.

el examin. Loco idemlegunt prmfatus, et prmfalum
Pelrumremoveri,infra.

B (559) Decret. om. boe verbum, et mox ef.flm.
(359*)Sic in Apographo Conii. In Decreialibus

vero. pro eademecclesiade Thermis.
(560)Decreial. om. el mox vesirm legunt pro

S. Agath., et diciamecclesiampro eccl.salv.
(360*)Decreial.,ralionibus,loconff. etall. ac ins.

Moxdictum P. leguni"pro ei pl. i., h. f. n. c. p. p.
(561) Decretal. oin. ut mox verbum evidenter et

infra ad illameccl.
(561*)Decrelal. leguiit ipsum presbytsrum, pro

prmd. cler.
(562)Decretal.Add.smpedictwEcclesiwS. et mox

onr verba per... maj.
(562*)Decrei. legunl fneril ct niox de Tlierm-is

pro lermin.
(563)Decretal.vos,el nioxom.verbumPensionem

infia legtinldeThermispro et terminiset mox.decerni-
muspry decrev.et condemnamus^vocondemnavimus.
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LXXXVII(565*). j
C... HAJORIARCH1DIACONO,ETMAGISTROR.POENITEN-
' TJARIOS. VICTORISPARISIENSIS,ET MAGISTROR. DE
CORZON.KOVIOMENSICANONICO,PARISIISCOMMORANTI.

Nandat ut episcopumTullensem absolvant,vinculo
excommunicationis,et causam inter diclumepisco-
pumet archidiaconumTutlenscmterminent

vii Id. Junii.)
Veniens ad apostolicam sedem dilectus filius,

P. arcliidiaconusTuIIensis,a nobis humiliter posm-
Javit, ut super TullensemEcclesiam, qtiaaper incu-
riam el malam administralionem Tullensisepi-
scopi (564), in gravem Iapsum et exlerminiumjam
devenerat, noslraeprovisionis oculos aperire, et, in
Stcrililaiis vindiclam, infrticiuosoearbori ultricem
securim apponere dignai-emiir,ne terra frnciifera '

j>ermali culioris injuriam ei npglectumin salsilagi-
nem converiatgr. Cum enim venerabiiis fraler
noster... Remensis archiepiscopus(564*),tunc apo-
stoiicae sedis Jegatus, et dilecius filius.... aljbas
S. BenediciiMelensis(563)diceceseos,contra prae-
falum episcoptim Jjtleras aposiolicas recepissent
(365*),et archidiaconusmemoratns vellel inscribere
conlra ipsum, archiepisropus ijise, ejusdem archi-
diaconi ct socioruin cjus periculum refonnidans,
cos.stib bac fovnia'ad concordiam inducere jjrocu-
ravii, ul scilicel idem cpiscopusin eorum prasentia
praeslaret corporaliler jtirnmentum, quod de caetero
liberiaicm Ecclesiarum, et jus clcricorum lolius
riioeceseosconscrvarel illaesum,necbonaepiscopaius.
alienare pra-sumerel,vel pignori obligare; pra:ci-
piens etiam prioribus et decanis, quod si dicium

Cpiscopumvenire eontingerelconlra propriumjura-
inentum, ipsi debilum obedientioeconsuetumdene-

gareni eiriem; snb poenaquoqueexcommunicalionis
eidem sludiiit inlribere, ne de reiuis immohilibus
Tulleiisis Ecclesiaede caUero qtiidquam alienare

pra;sumcrcl, consensusui capitulinon obtento. Pro-
cedenle vero lempore, cnni idem episcopusiu i|isius
esset archieiJiscopipraesenlfa consliiutus, decanus
TuUensis (566) in modo denuniiationis crimen ei

dilapidaiionisobjecil, proponens,quod, jtirisjurandi
religione et cxcommunicationeconlemptis, viginti
et duas villas alienare proesumpsilad niensam epi-
scopi pertinentes, el, cum episcopalusTullensisin
suoepromotionis iniiio in reddilibus mille libras

Iiabcrel, ad taninm per ijjsum fuerit exinanitioneni

redacius, quod vix ad Iriginia libras TuIIensismo-
neloo ejus possent reddilus pervenire. Cum igilur
ad lioc idc-mcpiscopus respondissel qnod non per
snam sed capiluli sni culpam illarum rerum fnerai
alienalio perpetrata, arij"eeitquod ei placebal ut de

slalu cpiscopattis a bonis viris ejusdcm dio;ceseos

Jieret inquisilio veritalis, et sic, cum de parlis

(563*)Yide Raynaldum.ad annum 1205, § 55. •

(564)Videe|risKilamlibri qiiinti 13, not.
('(iV) Viiieepisiolamlibri septiini 116.
(565) Vide epistoiamlibri quiuli 13, not.

(565*)Ibid.

A uiriusque'assensu ad hoc ceiia dies conslituia fuis-
set, licel lam arcliiepiscopusqtiam episcopusinemo-

rali, sub mullorHm testimonio praelatorum ipsum
decanum in suo l-ecepissenlconductu, fraier tanien

cpiscopiet servienlesejus, in ipsumdecanuminanus

injicienies sacrilegas, et periibus ejus sub veulre
roneini ligatis, eum ad episcopum dedtixeriint,
eumque durissimis vinculismancipalum non priiis
absolverevolnerunt, quam idem episcopus propler
boc fuit excommunicatione notalus, el terra ejus
supposila inierdicto, nisi eum infra cerlum lermi-
num Jiberassel.Cumquenec sic proficerepoiuissel,
eo tandem post multa conaminavinculis absoiulo,
ac die cerla parlibus assignaia, cum jam per cleri et

poptili famam eidem archiepiscopo consiitisset,
B (juod in exlremis illa Ecclesia laborarel, saepedi-

cluni episcoptim,de nimia dilapidationesuspecium,
a lemporalium administralione, et de perjurio gra-
viier infamattim,a spiritualiumexseculionestispen-
dil, qttani suspensionis sentenliam quoniam idem

cpiscopusservare conieinpsit, ipsum postmoduin
excommitnicalionisvinculo innodavii; el cum bo?c
a Joffridoarchidiacono in praesentianostra essent

[iroposiia, econira W. et T. procuratores episcojii
Siejiedicti,in nostro auditorio allegaruiil quod sen-
lcnlia ipsius archiepiseopi nulla fuil muliiplici ra-

tione.Cum enimin talibus ordo judiciarius consue-
verit observari, isli modusfuilnon tenuissemodum;

nain, neqtie lis conlestala fuii, veliiliuris aequilas

r suadebat, el, cum idem episcopususque ad ociavas

Sancli MichaelisdeliberationisoblintiissetindticiaSj
eo penilus ignoranle, interim conira eum inquisilio
facta fuii, cum secundumj'uris ordinemjudicis ofii-

cinm conquiescere debuisset, donec peliii lemporis
curricula defluxisseiil; ad hoc, cum in omnibus

legitima fuerit appellalio interposita ah eodem,

ituilus videtur ejus fuisse processus, qui appella-
tionis legitimas remedio enervalur. Praeierea,cum

objicerelur eidem quod post excommiinicationem

celebrasset divina, ipsi procuratores inficiabantur

omnino,et quod praedictaevillaealienalaefuissent,

noii culpa episcopised capituliconligissefirmabant;

unde, quidqiiid per arcliiepiseopumfactitm fueiai,
a nobis censeri putabant irrilum et inane. Nos

D igiiur, Iiis el aliis diligenler audiiis, qnae partes
i coram nobis proponere voluerunt, quia proediclum

legatum riie per omnia cognoiimus processisse,
discretioniveslraeper aposiolicascripia mandamus,

• qiialenus, proediciam suspeiisionis senleiitiam fa-

cienles anclorilate nostra firmiler obscrvari, pro-
curatorcni idoneum slaiuatis, qui ncgoliaejusdem

: cjiiscopatusinterim administrel, episcopotanieii iu

: jusiis el moderalis expensis rongrue provisurus,
i dum hujiisinodi eausnni contigerit vcniilari; et,

(566) Fredericus de Brixei, decanus Tullensis
memoraturanno 1200; mox, ei iminediaieTheode-
ricus, anno 1216; apud auctorcs novaeGaltimCkvi-
slianw, tom. XI!!, col. 1062.
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Guoniamproductioniiesiium a neulra parte renun- Ji
tiatum fuisse didieimus, nos atiestationes receptas
vobis clausas remillimus, nihilominus injiingenles
qttod praefatumepiscopumsecundum formamEccle-
sioe ah excommunicationis vinculo absolvatis, et

recipialis tesles, quos utraque pars dnxerit prodtt-
cendos, quorum aliesialionibiis una cttm prioribus
publicalis, causam diligenler examiiiare curelis, el

eani, subiaio cujuslibel coiitradictionis ei appella-
iionisobslaculo;fine canonicoterminare; iia, quod,
si legiiimevobis consliierit, praedictabona Tuilensis
Ec lesiaeper culpani ipsius episcopi alienala fuisse,
ab eadem ecclesia eum amovere cureiis. Alioquin,
cum de alienalione jam conslel, quainvis idem epi-
copus euJpamrefttndal in alios, quia lamen super
lioc vebemenler babiius. est suspecius, ct graviler ]
infamalus, purgatiouem ipsi canonicam indicalis;
atieniius provisuri, ut, si dictus episcopus post
excommunicatioiiis sentenlianl in se Iatam divina
prajsumpsit temere celebrare, quia cotitempium ad-
junxit conlempiui ad enervalionem .ecclesiaslicoe
disciplinae,vos eum a ponliftcali officiodeponalis.
Tesies atitem ntii fueriiitnominaii, si se graiia, odio
vel liniore suJitraxerini, _per censuram ecclesiasti-
eani eessante appellatione, eogaiis verilaii leslimo-
flium perbibere; nullis lilieris pralcr assensum

jpariium obstaniibus, etc. Quod si non oinnes....
dtto vesirum, etc.

Daiuin, etc. septimoIdus Junii.
LXXXVIII(566*).

ANDREi:,BGMIXOHUNGARMi. '

Excusalionem afferl, cur ei pro poslulaloColocensi
archiepiscopoin Slrigonierisemarchiepiscopummo-
rem non gerai, aliumque eligijubet.

(viiiJXal,Julii.)
Novit il/e qui scruiaior esl cordium et cogniior

secrelorum , quod ad honorem ei profeclum luuin
ardenti desiderio aspiramus , pro cerlo sperantes
quod lu progeniiorum luorum inlioerensvestigiis,
sacrosanctam Romanam Eedesiani, mairem luam,
prompia devoiione cupiajrvenerari. Licet ergo per
primas litteras, quas nostro apostoiaiui deslinasli,
posiquam ad regiri guberuaciihim ascendisti, fra-
terno sigillo signaias, nos duxeris exoraiidos pro
venerabilifraire nostro; J. Colocensiarebiepiseopo,
ad Slrigoniensenimctropolim.iransferendo, poslmo- '.
dum lamen, per alias litterns, tuo characlere insi-
gnilas, nobishumiliier supplicasii, ul posiulaiionem
de venerabili fraire nosiro, C. Quinquecclesiensi
episcopo,ad eamdemmelropolim evocalo admitiere
diguaremur; snper qua cum fralribus nosiris deli-

"beravimus diiigenter, ei, quoniam inveniinus eam,
post appellaiiones ad nos legilime interposiias, in
niulta discordia nori solum suiTragaiieoruin,verum
efiain canonicortim Strigoniensis Ecclesioe, contra
forniam mandali noslri, regulari ordine prseter-

(506) Vide RaynaJdum,ad annum 1205,§ 55.
Virieeliam epislolamlibri septimi 226.

(367) VideRaynaldum,ad anntim 1205, § 68.
(367*)Epistolamhanc vulgaviiSchoepflinus,A(s«f,

A misso, lemere celebratam, illam, exigente jusiilia,
non duximus admittendani, dolentes pro le pariier
el pro ipso, quod ad postulationem hujusmodi non
est eo modo processum, 'ul eam secundum Deum

approbare possemus. Monemus igilur serenilatem

litam, el exhoiiamur atlcniius, qualenus in hoc

iion voluiilalis nostrae,'duriliam,sed' canonicoesan-

ciionis censuram atlendas, quain sine personarum
acceptione servare volumus, ut.debemus, cum in

niaiiu nostra non debeat esse pondus el pondus,
quasi in slalera dolosa; sciiurus, pro cerlo quod

preces, quas nobis secundum Denm duxeris porri-

gendas, parali sumus efiicaciter exaudire. Ne vero

Strigoniensis Ecclesia ulterius remaneat desolala,

Sliigoniensi capilulo per nosiras damus lilleras in

B mandalis, ut ad providendum sibi pasiorem irio-

neum,per clectionemcanonicam, vel poslulalionem
concordem, requisito suffraganeoruinassensu, si de

anliquael approbata consueludine fuit requirendtis,
infra m.ensemposl stiscepiionemliileraruin nostra-

rum, procedere non posiponant. Alioquin, extuiic,
ne gregi.Dominicodiu desit cura pasloris, ad pro-_
videndum eidem Ecclesioepastorem idoneum pro-
cedemus,secundiim ofiiciinostri debilum ex pleni-
Itidine aposlolicae potestalis; in quo, quanium
cum hcriestale nostra polerlnuis, t.uo deferemus
honori.

Dalum,vni Kalendas Julii".

LXXXIX (567;.
PBlORI,ETFRATRIBUSHOSPiTALJSSANCTjETRINITATIS

G , BE VEBNOLIO.

Recipileos sub prolectione, cum anmto censu umus
obuli anrei.

(m Id. Junii.)
Solet annuere, etc. Eapropler, dileeii in Domino

filii, vesiris justis poslulaiionibus inclinaii, perso-
nas et domum vestram, cum omnibus bonis, elc,
ttsquesuscipimus. Specialiter auiem domos, terras,
et alia quaeHerveus parvus eidem doinui contulii;
deccm solitlos in furno Georgii de Punl. decem so-
lidos anniiatim in anniversario Joannis de Sacce-
nuill. feudum Cochei, ei ierras de Faudo; sicut ca

jnste et pacifice possidetis, vobis, ac, per vos, ei-
dem Hospitali, auclorilaie aposiolica confirmamus,
el praesenlis scripii jiatroeinio communimus. Adr_" mdicium aulcm Jiujus perceptaiprotectioms a no-

bis, obtijumaureum gratis oblatum nobis, nosiris-

qtie sticcessoribus annis singulis persoJvetis.Decer-
nimus ergo... nostroe proteclionis el coufirmalio-

nis, elc, Si quis autem, etc.

Dalum..., III idus Junii, anno oclavo.

XC(367').
S. HAGUNTINENSIARCHIEPISCOPO(3b'8).

Sttper consccralioneepiscopiArgentinensis.
(vin Id. Junii.)

[Solel ad se inora irahere plerumque pericuJuEB,

Biplom. tom. I, pag. 515, Dipi. 375; ideoque hic
uncis iiicluditur.

(568) Vidcepistolam libri quinli 14, noi.
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et qtiaoa principio polerant de facili consummari

longaposlmodumdilaiione suspensa, graves inter

diini et riilficilesexiius habuerunt. Istttd autem di-

loeuis filius, H. Argeniinensiseleclus (568*),nor

moriicmn reformidans, non sine muiio labore ai

pneseniiam nostram aeeessit, nobis reverienter in-

sinuans quod, cum canonice fuerit de unanim
volunlate cleri et poptili in ejriscopuni Argenli-
nensein eleetus, communicalo fratrum suoruin [ei

piudenltim virorum f-onsilio, ad venerabilemffa-

irein nostrum, G. (589)..Remensemarchiepiscopum
sancia; RomanacEcclcsioecardinalem,*lunc episeo-
puin Praenesiinum,in pariibus Tculoniaelegalionii
officiiimexerceniem, et ad le, pro eleclionis confir-
malione speciales nuntias destinavit, qua liberalitei
a nobis obtenla, postmodum, cum idem eleclu;

per.... abbatein de Slurzelb (569*),el alios, cun:
liiieris cjusdetn lcgaii, humiliter ac reverenter fec.e-
ril te rogari, ul ci consecrationis beneficium exhi-

beres, lu ei pcr luas lilleras respondisli, quo 1.

(ieliberationepraehabita,diem ei et locumcongnuin
assignares, ad quem tam libi qnam ei securus pa-
leret accessus, ibique luncillum in episcopumcou-